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Protokół Nr 36/2022 

z  posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  dnia 20.06.2022 r. 

początek, godz.12.00 

sala 424 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz stwierdzając kworum  otworzył   posiedzenie  

Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych 

uczestników posiedzenia.  

 

Obecni członkowie komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji, 

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  

Julian Osiecki, 

Sylwia Jaskulska, 

Jolanta Andruszkiewicz, 

Bożenna Ulewicz,  

Marcin Kuchciński, 

Jolanta Szulc. 

 

Obecni goście:  

Prof. dr hab. n. med. Elżbieta Bandurska –Stankiewicz - Ordynator Oddziału Klinicznego, 

Endokrynologicznego, Diabetologicznego i Chorób Wewnętrznych Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego w Olsztynie.   
 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie porządku posiedzenia. Za przyjęciem  

porządku obrad głosowało - 8 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.                                          

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Cukrzyca ciążowa: 

- Jak duży jest odsetek kobiet ciężarnych z problemami cukrzycowymi? 

- Jak wygląda refundacja leków oraz sprzętu, z jakiego korzystają ciężarne z cukrzycą? 

4. Zaopiniowanie materiałów na XL sesję Sejmiku: 

 Sprawozdanie z realizacji w roku 2021 „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022”. 

 Zaopiniowanie dokumentu „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa 

warmińsko-mazurskiego za 2021 rok”. 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Społecznej                                       

działającej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie.  

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołu Nr 35/2022 z posiedzenia komisji z dnia 23.05.2022 r.  

7. Zakończenie posiedzenia.  
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3. Cukrzyca ciążowa: 

- Jak duży jest odsetek kobiet ciężarnych z problemami cukrzycowymi? 

- Jak wygląda refundacja leków oraz sprzętu, z jakiego korzystają ciężarne                          

z cukrzycą? 

Ordynator Oddziału Klinicznego, Endokrynologicznego, Diabetologicznego i Chorób 

Wewnętrznych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie,                                             
Prof. dr hab. n. med. Elżbieta Bandurska – Stankiewicz poinformowała, iż cukrzyca 

ciążowa jest definiowana jako stan hiperglikemii pierwszy raz rozpoznany w czasie ciąży.  

Dodała, iż wyróżnia się kilka typów cukrzycy, tj: cukrzyca przedciążowa, cukrzyca, która 

pojawia się pierwszy raz  w I trymestrze  ciąży  i cukrzyca ciążowa, która  pojawia się  pomiędzy 

II, a III trymestrem ciąży. Wyjaśniła, iż typowa cukrzyca ciążowa, która mija wraz z porodem, 

jest zwykle rozpoznawana między 24, a 28 tygodniem ciąży i  nie jest leczona lekami 

doustnymi, tylko insuliną. Wskazała, że w niektórych krajach  Unii Europejskiej i Stanach 

Zjednoczonych  podaje się leki doustne. Kontynuując dodała, iż pacjentki mogą w  okresie 

planowania ciąży, jak i w okresie ciąży otrzymać pompy insulinowe, które  umożliwiają  

utrzymanie optymalnych poziomów glikemii. Sprzęt  i insulina jest  refundowany i pacjentka 

nie ponosi żadnych kosztów.   Wspomniała, iż od 1993 roku opieka diabetologiczna w naszym 

województwie  jest pełna i właściwa, a w zespole kierowanym przez Panią Profesor pracują 3 

edukatorki oraz 2 dietetyków, którzy edukują pacjentki i dbają                                                                             

o ich właściwą dietę. Z tego tytułu pacjentki mają zapewnioną  kompleksową opiekę 

diabetologiczną, tj: obligatoryjnie konsultacje diabetologiczne, okulistyczne, kardiologiczne                    

i neurologiczne.  Dodała, iż od roku 1993 oddział  ścisłe współpracuje                                                                 

z odziałem ginekologicznym, w celu ograniczenia powikłań ciążowych. Przedstawiając temat 

zwróciła uwagę na czynniki ryzyka powodujące cukrzycę ciążową, tj.  90 % dotyczy zwykle 

kobiet  z nadwagą lub otyłością oraz ryzyko choroby stwarza wiek ciężarnej  40 lat i powyżej.  

W dalszej części odniosła się do epidemiologii mówiąc, iż cukrzycę ciążową ma około   9% 

ciężarnych, czyli w 1 ciąży na  6 urodzeń  występuje cukrzyca ciążowa. Przedstawiła informację 

o metodach rozpoznawania choroby, dodając, iż  próg rozpoznawania cukrzycy został obniżony  

na 92 jednostek (stężenie glukozy w osoczu na czczo). Leczenie cukrzycy ciążowej polega na 

stosowaniu odpowiedniej diety cukrzycowej, a jeżeli to nie przynosi efektu wówczas stosuje 

się insulinę. Ponadto zwróciła uwagę na fakt, iż nieleczone zaburzenia gospodarki 

węglowodanowej w okresie ciąży  prowadzą do  wad rozwojowych płodu. Kolejno 

przedstawiła jak działa kompleksowa opieka diabetologiczna na przykładzie KAOS 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie,  podając  dane statystyczne, z których 

wynika, iż  w roku 2021 ilość pacjentów KAOS wyniosła  – 487, natomiast liczba wizyt  - 

2 659. W poradni diabetologicznej ilość pacjentów w roku 2021 wyniosła  -657  natomiast ilość 

wizyt -1776. Zwróciła uwagę na wykfalifikowaną kadrę współpracowników.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy u kobiet z wykrytą  cukrzycą ciążową po urodzenia 

poziom cukru zostaje uregulowany. 

 

Profesor Elżbieta  Bandurska-Stankiewicz zwróciła uwagę, iż w 8 tygodniu po porodzie 

powinna być wykonana  krzywa cukrowa, a  tylko 40% pacjentek wykonuje krzywą cukrową 

po porodzie, co jest jej zdaniem błędem. Wskazała, na zalecenie po urodzeniu dziecka   

utrzymanie  właściwej diety  oraz  zwiększenie aktywności fizycznej. Kontynuując wskazała 

na fakt, iż wielorództwo też zwiększa występowanie cukrzycy ciążowej. Następnie 

poinformowała, iż w latach 90-tych funkcjonował tzw.  Ośrodek Środków Technicznych, który 

rozdawał sprzęt pacjentom  tj. glukometry, pióra insulinowe, a przy okazji sporządzano rejestry. 

Rokrocznie  organizowano  w Jachrance  konferencję diabetologów, ginekologów                                         

i neonatologów i  opierając się    o uzyskane dane, następowała wymiana doświadczeń. Kolejno 

odniosła się do innych schorzeń tj.  stopy cukrzycowej oraz ślepoty  spowodowanej cukrzycą. 

Pani Profesor wyraziła nadzieję zakupu przez szpital kolejnej  fundus kamery służącej do badań 

wzroku u chorych. Dodała, iż w  roku 2022  refundowanym leczeniem obrzęku plamki żółtej 
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objęci zostali również cukrzycy. Podsumowując stwierdziła, iż problemem jest brak refundacji 

nowych leków na cukrzycę, które są bardzo skuteczne, ale  bardzo drogie. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz dodał, iż Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                   

w Olsztynie ma bardzo dobrze funkcjonujący oddział położniczy ponieważ wszystkie 

przypadki stwierdzające wady płodu lub choroby matki odsyłane są do ww. szpitala.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski nawiązał do retinopatii cukrzycowej, 

dodając, iż Departament Zdrowia pracuje nad uruchomieniem pilotażowego programu 

dotyczącego retinopatii  w naszym województwie ze środków UE w przyszłej perspektywie 

finansowej.  

  

Profesor Elżbieta  Bandurska-Stankiewicz  dodała, iż jest przedstawicielem na Europę                               

i Przewodniczącą Sekcji Powikłań Ocznych przy Polskim Towarzystwie Diabetologicznym                    

i w ramach swoich uprawnień  stara się, aby  program retinopatii cukrzycowej objął  cały kraj. 

Poinformowała, iż szpital posiada jedną fundus kamerę, a  druga zostanie niebawem zakupiona. 

Dodała, że do obsługi ww. sprzętu została  przeszkolona pielęgniarka.  

 

Radny Zbigniew Homza zapytał o kompleksową opiekę diabetologiczną stosowaną w naszym 

województwie oraz zapytał, czy w Europie tego rodzaju  opieka także  funkcjonuje.  

 

Profesor Elżbieta  Bandurska-Stankiewicz   wyjaśniła, iż jest to polski program, który świetnie 

się sprawdza.  Podstawowym warunkiem uczestnictwa w programie jest przestrzeganie 

wyznaczonych terminów wizyt. Dodała, że jeżeli pacjent nie zgłosi się do KAOS  co 3 miesiące,                                

wówczas zostaje skreślony z listy uczestników programu.  

Radna Jolanta Szulc  zapytała o proporcje pacjentów z Olsztyna do pacjentów z województwa 

warmińsko-mazurskiego jeżeli chodzi o udział w ww. programie ( kompleksowa opieka 

diabetologiczna). 

Profesor Elżbieta  Bandurska-Stankiewicz   powiedziała, iż pacjenci z województwa stanowią 

ponad 50%. Podkreśliła, iż problem jest mała liczba poradni diabetologicznych na terenie 

województwa.  

  Radny Zbigniew Homza zapytał o możliwość organizacji KOAS w innych województwach. 

Profesor Elżbieta  Bandurska-Stankiewicz   wyjaśniła, iż inne województwa nie widzą potrzeby  

organizowania takiej formy opieki, ponieważ  90% poradni diabetologicznych  w Polsce działa 

prywatnie. Dodała, iż jest zainteresowana programem pilotażowym dotyczącym leczenia 

retinopatii.  

Radny Julian Osiecki podziękował Pani Profesor za bardzo dobrą współpracę z Polskim 

Związkiem Niewidomych.  

Członek Zarządu Województwa, a zarazem członek komisji p. Sylwia Jaskulska  zapytała, co 

można zrobić, aby pacjenci byli leczeni najnowszymi lekami oraz zapytała o dofinansowanie 

libry, czy wynosi 100%. 

Profesor Elżbieta  Bandurska-Stankiewicz wyjaśniła na czym polega działanie libry, tj. pacjent 

ma przyklejany chip, który powoduje ciągłe monitorowanie poziomu glukozy.  Poinformowała, 

iż libra jest refundowana dla dzieci do 18 roku życia. Natomiast miesięczny koszt stosowania 

libry  u osoby dorosłej wynosi około  500 zł. Pani profesor chciałby, aby refundacją libry objąć  

pacjentów z cukrzycą  typu I.  Na zakończenie przedstawiła funkcjonowanie oddziału 

klinicznego. 
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4. Zaopiniowanie materiałów na XL sesję Sejmiku: 

 Sprawozdania z realizacji w roku 2021 „Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 

2018-2022”. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  p. Katarzyna Koplińska poinformowała, 

iż jest to ostatnie sprawozdanie  programu przeciwdziałania narkomanii. Wskazując, że trwają 

prace nad  opracowaniem programu, który łączy zakres narkomanii i alkoholu. Poinformowała, 

iż dane do sprawozdania uzyskano z Wojewódzkiej Stacji Epidemiologicznej, NFZ-u Urzędu 

Wojewódzkiego, Komendy Wojewódzkiej Policji, organizacji pozarządowych oraz jednostek 

leczniczych prowadzących lecznictwo w tym obszarze. Dodała, że został powołany zespół do 

opiniowania ww. programu, który go pozytywnie zaopiniował. W roku 2021 środki finansowe 

wydatkowane  na realizację zadań wynikających z zakresu przeciwdziałania narkomanii                         

w województwie warmińsko-mazurskim  wyniosły 175 660 zł.  Kolejno przedstawiła jakie 

środki były wydatkowane na konkretne zadania.  W dalszej części omówiła   5 celów programu, 

które były  na bieżąco monitorowane.  

Radna p. Bożenna Ulewicz  zapytała, czy występuje tendencja wzrostowa liczby narkomanów 

w naszym województwie oraz jak usystematyzować ich liczbę.   

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  p. Katarzyna Koplińska przypomniała, 

iż w roku 2021 w poradniach profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych  leczyło się 854 osób,  w tym 539 osoby leczone po raz pierwszy.  

W związku z brakiem innych pytań do sprawozdania Przewodniczący Komisji poprosił                                        

o zaopiniowanie ww. sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania  głosowało – 8 członków 

Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

                                                                                Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 Zaopiniowanie dokumentu „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa 

warmińsko-mazurskiego za 2021 rok”. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  p. Katarzyna Koplińska poinformowała, 

iż  przy opracowaniu ww. dokumentu korzystają z danych opracowanych przez                       

Ośrodki Pomocy Społecznej i Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, Centra Usług Społecznych. 

Ponadto zwróciła uwagę, że z dokumentu wynika, iż spada liczba mieszkańców województwa 

korzystających z pomocy społecznej.  Przyczyną spadku jest między innymi: korzystanie                         

z programu 500+, zmniejszająca się liczba mieszkańców województwa, niski poziom urodzeń                 

i duża liczba zgonów, spadek liczby zawieranych małżeństw oraz starzenie się społeczeństwa.  

Radny Julian Osiecki zapytał, jak długo czeka się w naszym województwie na umieszczenie 

osoby  w Domu Pomocy Społecznej.    

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła,                                      

iż termin oczekiwania na miejsce zależy od gminy. W Domach Pomocy Społecznej w Olsztynie 

są kolejki oczekujących na miejsce natomiast  w DPS- e w Bartoszycach nie ma kolejek. 

Wskazała, że niektóre DPS przyjmują osoby z danego obszaru, a inne z całego województwa. 

Kontynuując przedstawiła dominujące powody przyznawania świadczeń z pomocy społecznej 

tj: bezrobocie, ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność. W dalszej części 

przedstawiła informację  dotyczącą infrastruktury pomocy społecznej. Kolejno przedstawiła 

dane statystyczne,  z których wynika, iż stopa bezrobocia w województwie wyniosła 8,6% 

natomiast długotrwale bezrobotni stanowili 54% ogólnej liczby bezrobotnych. Kontynuując 

wskazała, że spadła liczba mieszkań komunalnych i socjalnych w porównaniu z rokiem 2020, 

spadek spowodowany był sprzedażą mieszkań przez gminy oraz rozbiórką budynków  w złym 

stanie technicznym. Na przyznanie mieszkania socjalnego w roku 2021 oczekiwało około 2800 
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osób, nastąpił  spadek oczekujących  w porównaniu do roku 2020 o 503 osoby. Dodała, iż 

najwięcej środków przekazywanych zostało  z działu świadczenia wychowawcze, kolejno  

świadczenia rodzinne i środki na domy  oraz ośrodki  opieki społecznej. W roku 2021 54 gminy 

rozpoczęły realizacje projektów z EFS. Następnie przedstawiła dane nt. kadry pomocy 

społecznej w województwie, która wynosi  3200 osób, z czego 800 osób  to pracownicy 

socjalni.  

Radna Jolanta Adruszkiewicz zapytała, co rozumiemy przez określenie  osoba długotrwale 

bezrobotna. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła, iż są 

to osoby, które nie pracują ponad rok.  

W związku z brakiem innych pytań do ww. dokumentu  Przewodniczący Komisji poprosił                                        

o jego zaopiniowanie. Za przyjęciem dokumentu  głosowało – 8 członków Komisji,                       

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

                                                                                Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 Projektu uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Społecznej                                       

działającej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie.  

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Pani  Wioletta Śląska-Zyśk złożyła rezygnację                                   

z członkowska w Radzie Społecznej działającej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym, 

w której jako przedstawiciel  Marszałka pełniła funkcję Przewodniczącej Rady. Marszałek 

Województwa jako swojego przedstawiciela,  a zarazem Przewodniczącą Rady Społecznej 

wskazał  Panią Grażynę Licznerską, która wyraziła zgodę.  Przewodniczący dodał, iż Pani 

Grażyna Licznerska była radną województwa, natomiast z  zawodu jest lekarzem chirurgiem 

onkologiem.  

Przewodniczący Komisji poprosił o  zaopiniowanie ww. projektu uchwały . Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało – 8 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

                                                                                Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

5. Sprawy różne. 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

6. Przyjęcie protokołu Nr 35/2022 z posiedzenia komisji z dnia 23.05.2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 35/2022                                                              

z 23.05.2022 r. Ponieważ nie było  uwag zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za przyjęciem protokołu  głosowało - 8 członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 0.  

 

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 20.06.2022 r. 

 

 

          Przewodniczący Komisji  

 

           /-/Tadeusz Politewicz 
Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 36/2022 

z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, 

Rodziny i Sportu  

20.06.2022 

 

Uchwała Nr 36/76/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

 

 

opiniująca Sprawozdanie z realizacji w roku 2021 „Wojewódzkiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko-

Mazurskim na lata 2018-2022”. 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. sprawozdanie. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 /-/Tadeusz Politewicz 
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Załącznik Nr 2 

do Protokołu Nr 36/2022 

z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, 

Rodziny i Sportu  

20.06.2022 

 

Uchwała Nr 36/77/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

 

 

opiniująca dokument „Ocenę zasobów pomocy społecznej województwa 

warmińsko-mazurskiego za 2021”. 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. dokument. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 /-/Tadeusz Politewicz 
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Załącznik Nr 3 

do Protokołu Nr 36/2022 

z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, 

Rodziny i Sportu  

20.06.2022 

 

 

Uchwała Nr 36/78/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Rady 

Społecznej  przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie. 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 /-/Tadeusz Politewicz 
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